



# Ministerstwo Zdrowia

Departament  
Zdrowia Publicznego



Odpowiadając na petycję zatytułowaną „NIE dla pozaustawowego rozszerzenia możliwości zabijania nienarodzonych dzieci!”, Departament Zdrowia Publicznego uprzejmie wyjaśnia, że mocą zarządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 czerwca 2023 r. *w sprawie powołania Zespołu do spraw opracowania wytycznych dla podmiotów leczniczych w zakresie procedur związanych z zakończeniem ciąży* (Dz. Urz. Min. Zdrow. z 2023 r. poz. 42, z późn. zm.), powołany został Zespół, którego zadaniem było opracowanie wytycznych dla podmiotów leczniczych w zakresie procedur związanych z przerywaniem ciąży w przypadkach stwierdzenia wystąpienia przesłanek, o których mowa w art. 4a ustawy o planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i warunkach dopuszczalności przerywania ciąży.

Przewodniczący był zobowiązany do przedłożenia ministrowi właściwemu do spraw zdrowia projektu wytycznych nie później niż w terminie do dnia 31 stycznia 2024 r. Termin ten został dochowany, jednakże projekt wytycznych nie został zaakceptowany przez ministra właściwego do spraw zdrowia, który podjął również decyzję o odstąpieniu od dalszych prac Zespołu i ich dyskontynuacji.

Należy przy tym zaznaczyć, że opracowanie wytycznych o charakterze medycznym powinno się pozostawić towarzystwom naukowym.

Ponadto, uprzejmie informuję, że kwestia dopuszczalności przerywania ciąży zostały określone przepisami ustawy z dnia 7 stycznia 1993 r. o planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i warunkach dopuszczalności przerywania ciąży (Dz. U. z 2022 r. poz. 1575). Ministerstwo Zdrowia nie pracuje obecnie nad zmianą ww. ustawy.


Jednocześnie, w Sejmie RP złożone zostały cztery projekty ustaw dotyczące dopuszczalności przeprowadzania zabiegów przerywania ciąży. Jeden z nich dotyczy nowelizacji Kodeksu karnego poprzez wprowadzenie częściowej depenalizacji czynów związanych z przerywaniem ciąży, trzy kolejne obejmują m.in. rozszerzenie dostępności do tych zabiegów.

Powyższe projekty to:

- 1) poselski projekt ustawy o zmianie ustawy - Kodeks karny (druk 176);
- 2) poselski projekt ustawy o bezpiecznym przerywaniu ciąży (druk 177);
- 3) poselski projekt ustawy o zmianie ustawy o planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i warunkach dopuszczalności przerywania ciąży (druk 223);

4) poselski projekt ustawy o świadomym rodzicielstwie (druk 224).  
Wymienione projekty są projektami poselskimi, ich treść i procedowanie uzależnione jest od wyniku prac parlamentarnych oraz decyzji Prezydenta RP.

Z wyrazami szacunku

  
Zastępca Dyrektora  
/dokument podpisany elektronicznie/